
证券代码：000908   证券简称：景峰医药    公告编号：2023-033 

湖南景峰医药股份有限公司 

关于 2023 年半年度报告及摘要的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

湖南景峰医药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 8月 28日在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了公司《2023年半年度报告》及《2023 

年半年度报告摘要》，经事后核查发现，《2023 年半年度报告》《2023 年半年度报

告摘要》中“主要会计数据和财务指标”表中的加权平均净资产收益率本报告期比

上年同期增减数据计算有误；《2023 年半年度报告》中“第七节 股份变动及股东

情况 三、公司股东数量及持股情况 前 10名无限售条件普通股股东持股情况”未合

并相关股东融资融券数据，现予以更正。本次更正不会对公司 2023年半年度财务状

况和经营成果造成影响。 

一、具体更正内容： 

（一）《2023年半年度报告》《2023年半年度报告摘要》中“主要会计数据和

财务指标”表中的加权平均净资产收益率本报告期比上年同期增减数据 

更正前：  

主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□是 否 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 380,521,926.69 402,009,285.92 -5.34% 

归属于上市公司股东的净利

润（元） 
-12,845,641.09 -11,462,480.25 -12.07% 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元） 
-19,417,289.20 -13,461,960.78 -44.24% 

经营活动产生的现金流量净

额（元） 
17,119,291.73 59,346,453.34 -71.15% 

基本每股收益（元/股） -0.0146 -0.0130 -12.31% 



稀释每股收益（元/股） -0.0146 -0.0130 -12.31% 

加权平均净资产收益率 -7.48% -3.81% -96.33% 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 1,461,349,834.82 1,468,474,402.63 -0.49% 

归属于上市公司股东的净资

产（元） 
165,469,083.60 177,927,696.16 -7.00% 

更正后：  

主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□是 否 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 380,521,926.69 402,009,285.92 -5.34% 

归属于上市公司股东的净利

润（元） 
-12,845,641.09 -11,462,480.25 -12.07% 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元） 
-19,417,289.20 -13,461,960.78 -44.24% 

经营活动产生的现金流量净

额（元） 
17,119,291.73 59,346,453.34 -71.15% 

基本每股收益（元/股） -0.0146 -0.0130 -12.31% 

稀释每股收益（元/股） -0.0146 -0.0130 -12.31% 

加权平均净资产收益率 -7.48% -3.81% -3.67% 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 1,461,349,834.82 1,468,474,402.63 -0.49% 

归属于上市公司股东的净资

产（元） 
165,469,083.60 177,927,696.16 -7.00% 

 

（二）《2023年半年度报告》中“第七节 股份变动及股东情况 三、公司股东

数量及持股情况 前10名无限售条件普通股股东持股情况” 

更正前： 

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

中国长城资产管理股份有限公司 113,680,665 人民币普通股 113,680,665 

叶湘武 30,211,872 人民币普通股 30,211,872 

平江县国有资产管理局 11,083,369 人民币普通股 11,083,369 

陆琦 6,000,000 人民币普通股 6,000,000 

庞家劲 3,600,033 人民币普通股 3,600,033 

王学伟 3,037,040 人民币普通股 3,037,040 

中信证券股份有限公司 2,506,112 人民币普通股 2,506,112 

代学荣 2,378,000 人民币普通股 2,378,000 



#徐开东 2,330,900 人民币普通股 2,330,900 

冉令伟 2,197,800 人民币普通股 2,197,800 

前 10 名无限售条件普通股股东之

间，以及前 10 名无限售条件普通

股股东和前 10 名普通股股东之间

关联关系或一致行动的说明 

公司未知前十名股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的

一致行动人 

前 10 名普通股股东参与融资融券

业务情况说明（如有）（参见注 4） 
无 

更正后： 

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

中国长城资产管理股份有限公司 113,680,665 人民币普通股 113,680,665 

叶湘武 30,211,872 人民币普通股 30,211,872 

平江县国有资产管理局 11,083,369 人民币普通股 11,083,369 

陆琦 6,000,000 人民币普通股 6,000,000 

#徐开东 4,930,900 人民币普通股 4,930,900 

庞家劲 3,600,033 人民币普通股 3,600,033 

#王莹 3,421,400 人民币普通股 3,421,400 

王学伟 3,037,040 人民币普通股 3,037,040 

中信证券股份有限公司 2,506,112 人民币普通股 2,506,112 

代学荣 2,378,000 人民币普通股 2,378,000 

前 10 名无限售条件普通股股东之

间，以及前 10 名无限售条件普通

股股东和前 10 名普通股股东之间

关联关系或一致行动的说明 

公司未知前十名股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的

一致行动人 

前 10 名普通股股东参与融资融券

业务情况说明（如有）（参见注 4） 
无 

 

二、其他说明 

除上述更正内容外，公司《2023年半年度报告》及《2023 年半年度报告摘要》

其他内容保持不变，更正后的《2023年半年度报告》及《2023 年半年度报告摘要》

将与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露。公司对上述更正给投资

者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。  

 

特此公告 

 

湖南景峰医药股份有限公司董事会 

2023 年 8月 31日 


